diário oficial Nº 35.156  55Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

RESOLVO:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado classificatório do Pregão Eletrônico nº
03/2022, do tipo “maior percentual de desconto global”, à empresa vencedora
Vip Gestão e Logística S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 08.187.134/0001-75,
no desconto de 16,22 % (dezesseis vírgula vinte e dois por cento), conforme
especificações contidas no edital de licitação e seus anexos.
Belém (PA), 18 de outubro de 2022.
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral
DETRAN/PA

Protocolo: 865874
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4396/2022-DAF/CGP, DE 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/1310612;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Carlos Rodrigues da Rosa Júnior, matrícula nº 5959285/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.000,00 (UM MIL REAIS) e destina-se a fim de suprir despesas emergen-
ciais, e de pronto pagamento decorrente de atividades diárias de fiscaliza-
ção de trânsito desenvolvidas no municipio de Castanhal.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$-600,00
3339036-R$-400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4397/2022-DAF/CGP, DE 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/1310638;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
João Brasil Monteiro Filho, matrícula nº 5833833/6.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a fim de suprir despesas emer-
genciais, e de pronto pagamento decorrente de atividades diárias de fisca-
lização de trânsito desenvolvidas no municipio de Marabá.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$-1.200,00
3339036-R$- 800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4398/2022-DAF/CGP, DE 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/1310565;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
José Santos de Moraes, matrícula nº 3280616/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a fim de suprir despesas emer-
genciais, e de pronto pagamento decorrente de atividades diárias de fisca-
lização de trânsito desenvolvidas no municipio de Altamira.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$-1.200,00
3339036-R$- 800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 865970

..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 4426/2022-DAF/cgp, Belém, 18/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1314364;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do municipio
de Belém para os municipios de Mãe do Rio – 03 à 10/11/2022, Capitão
Poço – 11 à 17/11/2022, Tailândia – 18 à 24/11/2022, Igarapé-Miri/Belém
– 25/11 à 02/12/2022, a fim de realizar levantamento de clima organiza-
cional para detectar variaveis que impactam na efeticidade das atitudes
laborais.

nome matricula
Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225 /1

Adalberto Arno Braga 5923831 /2
Glaura Iolanda Brito Pires 3158730 /1

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 866294
PORTARIA nº 4275/2022-DAF/cgp, de 06/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1260006;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os municípios de SANTA IZABEL DO PARÁ – 14/11 a
15/11/2022, CASTANHAL – 16/11/2022, CAPANEMA – 17/11/2022, BRA-
GANÇA – 18/11/2022, SALINÓPOLIS – 19/10 a 21/11/2022, IGARAPÉ AÇÚ
– 22/11 a 24/11/2022, VIGIA DE NAZARÉ – 25/11/2022, SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ – 26/11/2022, CAPITÃO POÇO – 27/11 a 28/11/2022, BARCARE-
NA – 29/11 a 30/11/2022, ABAETETUBA – 01/12 a 02/12/2022, CAMETÁ
– 03/12 a 05/12/2022, TOMÉ AÇÚ – 06/12 a 09/12/2022, a fim de realizar
fiscalização do objeto do contrato n°048/2019- celebrado entre o Detran/
PA e a Empresa W&L Refrigeração e Climatização Ltda.

nome matricula

Jairo Barbosa do Couto Rocha 57196933/1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4381/2022-DAF/cgp, de 14/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1305888;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de RONDON DO PARÁ – 03/11 a
06/11/2022, ABEL FIGUEIREDO – 07/11 a 09/11/2022, ITUPIRANGA –
10/11 a 13/11/2022, PIÇARRA – 14/11 a 16/11/2022, SÃO GERALDO DO
ARAGUAIA – 17/11 a 20/11/2022, MARABÁ – 21/11 a 25/11/2022, JA-
CUNDÁ – 26/11 a 28/11/2022, TAILÂNDIA – 29/11 a 02/12/2022, a fim
de realizar acompanhamento, controle e avaliação das atividades e dos
resultados das CFC’s e Capacitoras nos referidos municípios.

nome matricula
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933/3

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1

Joaquim
LUIZ Farias Caldas 54183121/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4384/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1258093;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do municipio de Belém
para o município de Jacundá no período de 17/10 à 11/11/2022, a fim de
realizar atendimento administrativo, na CIRETRAN do referido municipio.